

Kuleşovun layiqli davamçısı



H.Seyidbəyli ilə İ.Qasımovun Mehdi Hüseynzadəyə həsr olunmuş "Uzaq sahillərdə" povestindəki: "Mehdi Qasım İsmayilov küçəsindəki ikimərtəbəli balaca evlərini xatırladı. Evlərinin qabağında bir söyüd ağacı bitmişdi. Küçənin o biri tərəfində isə onun oxuduğu on doqquz nömrəli məktəb yerləşirdi.

Mehdi öz müəllimi Süleyman Sani Axundova xüsusi məhəbbət bəsləyirdi" cümlələri sənədli informasiyanın təqdimatını portretin və mühitin gerçəkliyinə yönəltməyə də, ssenaridə əsas fikir sevən bir gəncin gələcək arzularının reallaşmasına mane olan faciənin aradan qaldırılmasına yönəlir. Həmin povest üzrə müəllimlərin birgə ssenarinin, 12 yanvar 1955-ci ildə Bakı kinostudiyasının Bədii şurasının müzakirəsində Hüseyn Seyidzadənin: "Adətən bizim yazıçılar hər hansı bir osor yazanda müsbət personajlar, mənfildərdən yaxşı alınır" qənaətinə şübhə etməyərək: Düşünürəm ki, Karranti ilə müqayisədə qənaətbəxş olmayan Mehdi daha quru alınmışdır" deyərkən Mikayıl Mikayılovun qəhrəmanın rəssamlığına da çox əhəmiyyət verildiyini, azərbaycanlılığının yətinə qabardılmadığını, materialın çəkiliş üçün ağır olduğunu söyləməsi, Əjdər İbrahimovun: "Karrantinin caz musiqisi altında ölümünü, Vasyanın cəsədinin öldürülməsini" tərifləsə də, "dramaturgiyanın tədricən söndüyünü" bildirərək ixtisaslarla birgə "zəif göstərilən Şultsu gücləndirməyi" təklif etməsi müzakirələrin məhsuldarlığından xəbərdar edir.

Bu ssenari əsasında kinorejissor Tofiq Tağızadənin

quruluş verdiyi "Uzaq sahillərdə" (1957) filmində dalgalanan faşist bayrağı altında inamla addımlayan əsgərlərin fonunda diktor mətnindəki: "Adriatik dənizinin sahilləri, Şiddətli küləklər, amansız fırtınalar ölkəsi. İndi bu uzaq sahillərdə başqa fırtınalar çuğlayır. Bu amansız fırtına ailələr dağıtmış, evləri xarəbəzarlığa çevirmişdir. İndi Trieste şəhərinin küçələrində insan izi qalmamış, cəzaları öz evini tərk edib dağlara cəkilmişdir. Budur onlar. Bu cəsur adamlar öz torpaqlarının faşist işğalçılarının ayaqları altında tapdalanmasını istəmirlər. Bunlar çexlər və bolqarlar, italyan və slovaklar, ruslar və vengerlər, fransız və ispanlardır. Din ayrı, adət ayrı olsa da, onları birləşdirən bir arzu, bir məqsəddir. Bunların arasında olan bu gənc uzaq Xəzər sahilindən gələn azərbaycanlı Mehdi Hüseynzadədir" cümlələri iyirminci əsrin ən böyük təhlükəsinin fəsadlarına qarşı çıxanları səciyyəvləndirir.

Ağaca söykənib rəsm çəkən Mehdi Hüseynzadənin təsvirindən sonra tərələməyi-halı oxunaraq başına 300.000 mark qiymət qoyulması barədə divara vurulmuş elanı nəzərdən keçirən bəretili adamın satdığı Mixayloya yaxınlaşan alman zabitinin tərəddüddən sonra "Alman zabiti niyə ölüm salmaq fikrindəsən? İtil burdan!

